RESULTADO FINAL - EDITAL Nº CPV.020-2017 SELEÇÃO DE CANDIDATOS
PARA MATRÍCULA NO PROGRAMA DE CURSINHO POPULAR 2017 DO IFSP -

CÂMPUS CAPIVARI

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Capivari, no uso
das atribuições que lhe são concedidas, torna público o resultado final do Edital Nº
CPV.020/2017, referente ao preenchimento de vagas do Cursinho Popular 2017 do IFSP
Câmpus Capivari, lista de espera.

O estudante selecionado deverá se apresentar no dia 20 de abril de 2017 das 09:00 às 19:00
horas à Coordenadoria de Extensão para entrega e preenchimento da documentação prevista
no item 5 do edital.

Documentação Necessária para Matrícula:

1. Original e Cópias do RG e CPF;
2. Histórico escolar ou documentação comprobatória de cumprimento de estudos da

rede pública de ensino, para os casos que se aplicam (Anexos II e III);
3. Para candidatos menores de 18 anos de idade, cópia do RG e CPF do responsável legal;
4. Autodeclaração preto, pardo ou indígena (Anexo I), para os casos que se aplicam;
5. Candidatos que já concluíram o Ensino Médio: Cópia do certificado de conclusão do

Ensino Médio em escola da rede pública ou particular de ensino;
6. Candidatos que estejam cursando o 3° ano do Ensino Médio: Cópia do atestado de

matrícula da instituição de ensino pública ou particular onde está cursando o Ensino
Médio;

7. Candidatos que estejam cursando o 1° ou 2º ano do Ensino Médio: Cópia do atestado
de matrícula da instituição de ensino pública ou particular onde está cursando o
Ensino Médio;

LISTA DE ESPERA

 NOME

1 Isadora Betina Zunstein Pereira

2 Isabela Carina Cardoso Belarmino

3 Igor Mateus Da Silva Carvalho

4 Laisla Sampaio Rodrigues

5 Stella Araujo Novais

6 Raquel De Lima

7 Renata Fortuna De Souza

8 Tais Cristina Pereira Do Nascimento

9 Natália Gomes De Souza

10 Johann Zumstein

11 Dalila Guedes Nunes

12 Leticia Ribeiro Faria

13 Beatriz Da Silva Zanetti

14 Thiago Patrick Do Carmo

http://www.ifspcapivari.com.br/wp-content/uploads/2017/03/Edital-020-Matr%C3%ADculas-Cursinho-Popular-2017.pdf
http://www.ifspcapivari.com.br/wp-content/uploads/2017/03/Edital-020-Matr%C3%ADculas-Cursinho-Popular-2017.pdf

15 Pamela De Moura Dionisio

16 Leonardo Piovezan

17 Gabriella Tadei Toledo

18 Eduarda Jordão Souza

19 Amanda Nogueira Soares

20 Larissa Rocha

21 Lauane Veigas Dos Santos

22 Janis Rodrigues Santos

23 Júlia Caroline Marretto

24 Iasmim De Menezes Padovan